
第9回横国大弘南寮会総会 
2023年 10月 12日開催 

会場：銀座 吉乃(きちの)翔(しょう) Eternity 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

参加：17 名 （以下敬称略・年度・ｱｲｳｴ順）             （上の写真撮影は尾藤正樹）（下の写真撮影は田中征夫さん） 

小菅 勝31電工 竹内哲夫31造船 石川嗣郎33電工 柳田圭一33造船 齋藤 粛34電工 本多 進34電化  

塩谷暢生35電化 冨久田武36応化 高橋千穐37応化 田中征夫38機械 深作三郎38応化 尾藤正樹39金属 

外池久雄40建築 濱島辰朗40電化 渡辺南男43機械 小西恭一45建築 若松秀俊45電工  

            

 

 

 

 

 

 

 

 



今後の事：皆様に諮りました。いずれこの会は、老齢化は避けられずいつかは、閉会となります。次回に更に深めた議論をしましょう。 

次回「第10回弘南寮会総会」は 2024年（令和6年）10月10日（木）同じ会場で開催を予定します。 

以下に、当日の会食懇談の様子をご紹介します。なお、会の会計（2023/9/30締め）については下段に示します。 

（今後の会の進め方については、メールマガジンでもお伺いします。ご意見を頂戴いたしたいと思います。）文責 尾藤正樹 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   若松秀俊45電工  柳田圭一33造船          竹内哲夫31造船         小菅 勝31電工    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

若松秀俊 齋藤粛34電工 本多進34電化 小菅勝       渡辺南男43機械 齋藤粛 本多進 若松秀俊45電工 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              外池久雄40建築       深作三郎38応化 

 

 

 

 

 

 

 

 

      冨久田武36応化 塩谷暢生35電化 

                 （総会終了後の2023/10/15現在の会計については、弘南寮ホームページをご覧ください。） 

 

 



（会食懇談のつづき）10月12日11時30分集合では予定の17名全員集まっていただきました。さすが国大生です。 

準備した資料は、A3ｻｲｽ゙ 6Pで、二つ折りにして大角封筒に住所氏名を印刷したものをお渡ししました。 

内容は弘南寮会の会員の近況と過去2015年～2023年までの出欠状況を一覧にしたものです。 

現在の会の人数は56名でしたが、音信不通の方、亡くなられた方もいらっしゃいますので、次回は45名にご案内します。 

最後の会になるか、まだ続くかは、参加の人数によると思います。 

以下の写真は、会議の模様です。 

斉藤 粛さんの突然の資料提供！皆真剣に考えるべきﾃー ﾏですね！ 

「新自由主義＝市場原理主義が世界に蔓延」の斎藤幸平氏の紹介でした。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

濱島辰朗40建築   小西恭一45建築 外池久雄      渡辺南男   若松秀俊    齋藤 粛    本多 進 

                                   竹内哲夫様の音頭で乾杯！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

小西恭一     若松秀俊 

以下は会食に続いて高工校歌・学生歌・応援歌・寮歌。  柳田圭一さんは、「小田原合唱団の12/3定期演奏会」を紹介 

                            

 

 

 

 

                                       会の最後に小西恭一様が、                                                           

                                               締めのご挨拶をされました。 

 

 

文末になりましたが、本会のために 高石周志（36電工）様から1万円のご寄付を頂戴しております。紙面をお借りして 

厚く御礼申し上げます。「幹事並びに参加者一同」 

 

幹事諸氏並びに、ご参加の皆様、ご苦労様でした。また来年元気にお会いましょう！  

会の模様は弘南寮ホームページにアップされます。音入り映像で見られます。 http://kohnanryou.sakura.ne.jp/yonryou/ 

http://kohnanryou.sakura.ne.jp/yonryou/

